
ПР АВИТЕЛЬСТВО СВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
И ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
NQ Jj~ 

--=---------
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в положение о комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловекой 

области в Управлении делами Губернатора Свердловекой области и Правительства 

Свердловекой области и урегулированию конфликта интересов 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 1 июля 201 О года .N2 82 1 "О комиссиях по соблюдению требований 

к служебному поведению федеральных государственных служащих 

и урегулированию конфликта интересов", 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Свердловекой области 

в Управлении делами Губернатора Свердловекой области и Правительства 

Свердловекой области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное 

приказом от 20.12.20 12 .NQ 70 следующие изменения: 
Пункт 12 Главы 4 Положения дополнить подпунктом 4 следующего 

содержания: 

«4)представление Управляющим делами Губернатора Свердловекой области и 

Правительства Свердловекой области материалов проверки, свидетельствующих о 

представлении государственным служащим недостоверных или неполных 

сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона 

от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ «0 контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее -
Федеральный закон «0 контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам»). 

Главу 7 Положения дополнить пунктом 25.1 следующего содержания: 
«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 4 пункта 12 

Главы 4 комиссия принимает одно из следующих решений: 
1) признать, что сведения, представленные гражданским служащим в 

соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «0 контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам», являются достоверными и полными; 



I"':fr .. 
-;. f" 

2) признать, что сведения, представленные гражданским служащим в 

соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «0 контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае 

Комиссия рекомендует должностному лицу, осуществляющему полномочия 

представителя нанимателя гражданского служащего, применить к гражданскому 

служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы , 

полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы 

прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их 

компетенцией. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Управляющий делами 

Губернатора Свердловекой области 

и Правительства Свердловекой области Н.Д. Чернев 


	Page 1
	Page 2

		2014-06-16T12:30:16+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




